

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No. 78/2022

PW1- முத்தமிழ்ச்செல்வி

நாள் - 24.02.2025

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் 2020 ல் கிரைய ஒப்பந்தம் செய்தேன். அந்த கிரைய ஒப்பந்தத்தை என் வீட்டில் வைத்து தான் எழுதினோம். ராஜீ செட்டியார் தான் ஒப்பந்த பத்திரத்தை தட்டச்சு செய்தார். என் வீட்டில் வைத்துதான் கிரையத் தொகை பேசினோம். அந்த சொத்து ஏற்கனவே ராஜீ செட்டியாருக்கு விற்ற சொத்து தான். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ-2 பத்திரம் தான் நான் கிரையம் செய்த பத்திரம். அந்த பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்ட பத்திரம் தான். வா.சா.ஆ.2 பத்திரத்தில் பாக்கி தொகை வரவேண்டியது என்று குறிப்பிடப்படவில்லை. பத்திரம் பதிவு செய்த அன்று ராஜீ செட்டியார் பாக்கி ரூ.4.5 லட்சத்திற்கு வீட்டிற்கு வந்து பத்திரம் எழுதி கொடுத்தார். மதியம் 2 மணிக்கு எழுதிக்கொடுத்தார். என் வீடு நான்குரோட்டில் உள்ளது. பத்திர அலுவலகத்திலிருந்து என் வீட்டிற்கு வர சுமார் 20 நிமிடங்கள் ஆகும். வா.சா.ஆ.2க்கு பிறகு தான் வா.சா.ஆ-1 எழுதப்பட்டது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1-ல் ஏற்கனவே பாக்கி ரூ.4.5 லட்சம் தரவேண்டியுள்ளது என்பது பற்றி எதுவும் எழுதவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ல் சொத்துவிவரத்தில் வடபுறம் என்பது மட்டும் கையால் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.7 அறிவிப்பிலும் சொத்துவிவரத்தில் வடபுறம் என்று சேர்க்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.7ல் வடபுறம் என்று சேர்க்கப்பட்டது வழக்கு போடுவதற்காக வா.சா.ஆ.1 தயார் செய்யப்பட்ட போது சேர்க்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எங்கள் வழக்கறிஞர் அனுப்பிய அறிவிப்பில் வடபுறம் என்ற வார்த்தை இல்லை என்றால் சரியல்ல. அறிவிப்புகள் எல்லாம் சரியான முகவரிக்கு அனுப்பப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1லும், வா.சா.ஆ-2லும் உள்ள ராஜீ செட்டியாரின் கையெழுத்து வித்தியாசமாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 நாங்களாக தயார் செய்தது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ-3 வீட்டில் வைத்து எழுதப்பட்டது

தான். வா.சா.ஆ-3ல் முத்தமிழ்ச்செல்விக்கு கிரையம் செய்த வகையில் என்று தான் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3ல் கிரைய தொகை பாக்கி உள்ளதாக எழுதப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 எழுதப்பட்ட முத்திரைத்தாள் கருப்பையா என்பவரிடம் வாங்கியதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். அது 2017 ஆம் ஆண்டு முத்திரை உள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ-3 முத்திரைத்தாள் நான் வாங்கியதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் ராஜீ செட்டியார் எழுதிதரவில்லை என்றும், நாணாக தயார் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.3 ல் எத்தனை நாட்களுக்குள் பணத்தை தரவேண்டும் என்று குறிப்பு இல்லை என்றால் சரிதான் ஆனால் 9 மாதத்தில் தருவதாக சொன்னார். ராஜீ செட்டியார் உயிருடன் இருந்தவரை பணத்தை திரும்ப பெறுவதற்காக எந்த வித நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. வா.சா.ஆ-4 ஆவணம் எந்த தேதியில் எழுதப்பட்டது என்று குறிப்பு இல்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.4 பத்திரம் ராஜீ செட்டியார் எழுதிதரவில்லை என்றும் நாணாக தயார் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ராஜீ செட்டியார் உயிருடன் இருக்கும் வரையிலும் அவருக்கு நான் அறிவிப்பு எதுவும் அனுப்பவில்லை. வாய்மொழியாக தான்கேட்டேன். ராஜீ செட்டியார் 15.11.2021ல் தான் இறந்தார் என்றால் சரிதான். நான் அனுப்பிய அறிவிப்பு ராஜீ செட்டியார் இறந்து 1 வருடம் கழித்து தான் அனுப்பப்பட்டது என்றால் சரிதான். 18.12.2021ல் போலீசில் புகார் கொடுத்துள்ளேன். ராஜீ செட்டியார் வாரிசுகள் எல்லாருடைய பெயரிலும் புகார் கொடுக்கவில்லை. 07.12.2021ம் தேதி காலை 11 மணிக்கு சசிரேகா, அவரது அப்பாவும் வந்து வீட்டில் தகராறு செய்ததாக புகார் கொடுக்கவில்லை. என்னுடைய முதல் வாக்குமூலத்தில் 07.12.2021ந் தேதி நான் போய் அவர்களிடம் எழுதி கேட்டதாக பொய்யாக சொல்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. ராஜீ செட்டியாரின் மகன் முன்பாகவே இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். ராஜீ செட்டியார் இறந்தபிறகு அவருடைய சொத்துக்கள் பிரிப்பது சம்பந்தமாக அவரது வீட்டில் பிரச்சனை உள்ளது எனக்கு தெரியாது. சுசீலா,

மீனாட்சி ராஜீ செட்டியாரின் மகன்கள். அவர்கள் இருவருக்கு சசிரேகா உடன்பிரச்சனைகள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. ராஜீ செட்டியாரின் சொத்துக்கள் பிரித்து கொண்டது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சசிரேகாவின் பெயரில் சொத்து எழுதிவைத்தது தெரியும். நான் புகார் கொடுக்கும்போது சொத்து எழுதிவைத்தது எனக்கு தெரியும். நான் புகார் கொடுத்தபோது சசிரேகாவும், அவரது அப்பாவும் காவல்நிலையம் வந்தார்கள். காவல்நிலையம் வந்து ஒப்பந்தங்கள் மோசடியாக தயார் செய்யப்பட்டது என்று சொன்னார்கள் என்றால் சரியல்ல. பணம் தருவதாக தான் சொன்னார்கள். காவல்நிலையத்தில் வைத்து பணம் தருவதாக சொன்னார்கள் என்று நான் அறிவிப்பிலும் பிராதிலும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அவர்கள் பணம் தருவதாக காவல்நிலையத்தில் எப்போதும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஒப்பந்தம் பொய் என்பதால் தான் நான் உடனடியாக நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதி எனக்கு ரூ.4.5 லட்சம் தரவேண்டியது என்றால் சரியல்ல. ராஜீ செட்டியாரின் வாரிசுகளுக்கிடையே உள்ள பிரச்சனையை பயன்படுத்தி சசிரேகா தனியாக இருப்பதால் அவரை நான் மிரட்டி பணம் பறிக்க வழக்கு போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்கு காலாவதி இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கு தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை

Sd/-A. Balkis, B.L.,
Principal District Judge
Perambalur.