

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.78/2022

PW2- ராஜ்குமார்

நாள் 01.04.2025

2ம் பிரதிவாதி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

வாதி என் மனைவி. கிரைய ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் வழக்கு போட்டுள்ளார். வீட்டில் வைத்துதான் கிரைய ஒப்பந்தம் எழுதினோம். எத்தனை மணிக்கு எழுதப்பட்டது என்று ஞாபகமில்லை. எனக்கு எழுத படிக்க தெரியும். வா.சா.ஆ.1 ஒப்பந்த பத்திரத்தை காசிராஜ், ராஜ்செட்டியார், வடிவேல், கலைஞர்தாஸ் ஆகியோர் தான் தட்டச்சு செய்து தான் கொண்டு வந்தார்கள். எங்கு போய் தட்டச்சு செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. வீட்டில் வைத்து கையெழுத்து போட்டோம். கலைஞர்தாஸ் என்பவர் துறைமங்கலத்தை சேர்ந்தவர். அவர் எனக்கு நண்பர் இல்லை. கிரைய தொகை என் வீட்டில் வைத்து தான் பேசினார்கள். கிரைய ஒப்பந்த பத்திரம் தட்டச்சு செய்வதற்கு முன்பாகவே விலை பேசப்பட்டது. விலை பேசும்போது நான், கலைஞர்தாஸ், ராஜ் செட்டியார் , என் மனைவி ஆகியோர் இருந்தோம். வா.சா.ஆ.1ல் ஏற்கனவே ரூ.4 லட்சத்து 50 ஆயிரம் நான் உங்களுக்கு தரவேண்டும் என்று எழுதப்படவில்லை. அதில் ஏற்கனவே கொடுத்த முன் தொகை , மொத்த தொகை , பாக்கி ஆகியவை தான் எழுதப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.1 பத்திரத்தின் முத்திரைத்தாள்கள் என் மனைவி பெயரில் வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ல் குறிப்பிட்டுள்ள ரூ.5 லட்சம் அந்த பத்திரம் எழுதப்பட்ட தேதியில் கொடுக்கப்பட்டது. வா.சா.ஆ.2 என் மனைவி ராஜ்செட்டியாருக்கு விற்ற கிரையபத்திரம் தான். அதில் ரூ.1 லட்சம் தான் கிரையத்தொகையாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் அது அரசு மதிப்பீடு. அதில் பாக்கி தொகை தரவேண்டும் என்று எழுதப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அதில் நான் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளேன். இன்னொரு சாட்சி யார் என்று தெரியவில்லை. அந்த பத்திரத்தை எழுதியவர் எஸ். ராஜன் என்று போட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.2ல்

கலைஞர்தாஸ் கையெழுத்து போடவில்லை. வா.சா.ஆ.3 ஐ யார் எழுதினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அதில் சேகர் என்று ஒருவர் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளார். வா.சா.ஆ.3 கிரைய ஒப்பந்தம் செய்த தேதியில் என்னிடம் கொடுத்தார்கள். அதை கொடுக்கும்போது மதியம் 2 மணி இருக்கும். அதை கொடுக்கும்போது ராஜ்செட்டியாரும், கலைஞர்தாசும் வந்தார்கள். வா.சா.ஆ.3 என் மனைவி வாங்குவதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ-3ல் முத்தமிழ்ச்செல்விக்கு நிலம் கிரையம் செய்த வகையின் என்று தான் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.3 ராஜ்செட்டியார் எழுதிதரவில்லை என்றும் நாங்களாக தயார் செய்துகொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ-3ல் நான் சாட்சி கையெழுத்து போடவில்லை. வா.சா.ஆ.4ஐ பொருத்து எனக்கு தெரியும். வா.சா.ஆ-4ல் 23.05.2020ல் ரூ5 லட்சம் முன்பணமாக பெற்றுக்கொண்டதாக எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் சாட்சி கையெழுத்துபோட்டது கலைஞர்தாசும், கனகராஜும். வா.சா.ஆ.4 ராஜ்செட்டியார் எழுதிதரவில்லை என்றும் நாங்களாக தயார் செய்தது என்றால் சரியல்ல. கிரைய ஒப்பந்த பத்திரத்தில் காலக்கெடு 9 மாதங்கள் போடப்பட்டது. ராஜ்செட்டியார் 15.11.2021ல் இறந்தார். அவர் உயிருடன் இருக்கும் காலத்தில் அவருக்கு அறிவிப்பு எதுவும் அனுப்பவில்லை. அவரை கூப்பிட்டபோது உடல்நிலை சரியில்லாததால் வரமுடியவில்லை என்று சொன்னார். நான், என் மனைவி , கலைஞர்தாஸ் ஆகியோர் போய் கூப்பிட்டோம். நான் சொல்வது போல் அவரை கூப்பிடவில்லை என்றும் அவர் நல்ல உடல்நிலையில் தான் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. அவர்இறந்தவுடன் அவர் குடும்பத்தாரிடம் ஒப்பந்தம் பற்றி சொன்னேன். பணத்தை தருவதாக சொன்னார்கள் பின்பு தரவில்லை. நான் அவருடைய மருமகள் சசிரேகாவிடம் தான் சொன்னேன். ராஜ்செட்டியார் உயிருடன் இருந்தபோதே அவரது மகன் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். சசிரேகா தனியாக தான் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. ஒன்றாக தான் இருந்தார்கள். ராஜ்செட்டியாரின் மனைவி, மகள்களிடம் கேட்காமல்

மருமகளிடம் கேட்டதற்கு தனிப்பட்ட காரணம் எதுவும் இல்லை. சசிரேகா பெயரில் மட்டும் தான் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தோம் என்றால் அவர் பெயரில் தான் நிலம் எழுதி வாங்கி இருந்தார். அதனால் அவர் பெயரில் புகார் கொடுத்தோம். சசிரேகாவை மிரட்டி பணம் பெறுவதற்காக ஆவணங்கள் தயாரித்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 மற்றும் வா.சா.ஆ.3ல் உள்ள ராஜ் செட்டியாரின் கையொப்பங்கள் வித்தியாசமாக உள்ளது என்றால் அவர் தான் போட்டார். ராஜ்செட்டியார் எந்த பத்திரமும் எழுதி தரவில்லை என்றும், அதனால் தான் அவர் உயிருடம் இருந்தவரை எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் மனைவியிடம் நிலம் வாங்கிய வகையில் முழுத்தொகையும் கொடுத்து விட்டார்கள் என்றும், ரூ.4.5 லட்சம் பாக்கி எதுவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கை என் மனைவி பெயரில் நான் தான் நடத்துகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை**

இல்லை

Sd/-A. Balkis, B.L.,  
Principal District Judge  
Perambalur.