

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.78/2022

PW3-கலைஞர்தாஸ்

நாள்.22.07.2025

2 முதல் 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

நான் பிளம்பராக தொழில் செய்கிறேன். இறந்துபோன ராஜுஜ எனக்கு தெரியும். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 எங்குவைத்து எழுதப்பட்டது என்றால் பெரம்பலூர் பழைய பேருந்து நிலையம் அருகில் உள்ள ஒரு புரோவுசிங் சென்டரில் வைத்து தயார் செய்யப்பட்டது. வா.சா.ஆ.1 எழுதவதற்கு ராஜு விவரம் சொன்னார். நானும் விவரம் சொன்னேன். சொத்துவிவரத்திற்காக பட்டா மற்றும் பத்திரத்தை ராஜு எடுத்துவரவில்லை. வா.சா.ஆ.1 ல் உள்ள சொத்துவிவரத்தை எதைப்பார்த்து தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் ராஜுக்கு எல்லா விவரமும் தெரியும். அவர் சொன்னார். வேறு யாரும் ராஜு உடன் வரவில்லை. வா.சா.ஆ.1ல் கையெழுத்தை ராஜ்குமார் வீட்டில் வைத்து நான் போட்டேன். ராஜு செட்டியார் ரூ.5லட்சம் பணம் வாங்கினார். அதற்காக வா.சா.ஆ.1 எழுதப்பட்டது. என்னுடைய நிருபண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ள விவரங்களை நான் தான் வழக்கறிஞரிடம் தகவல் சொன்னேன். அந்த விவரங்கள் எனக்கு நேரடியாக தெரிந்த விசயங்கள் ஆகும். வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தை நான் கைப்பட ராஜ்குமார் வீட்டில் வைத்து எழுதினேன். அதில் எழுதப்பட்ட தேதி குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.4 தவிர நான் வேறு ஆவணங்கள் எழுதியுள்ளேன். ஆவணம் எழுதுவதற்கு எனக்கு உரிமம் கிடையாது. வா.சா.ஆ.4ல் சாட்சி கையெழுத்து விவரத்தில் சாட்சிகளின் தகப்பனார் பெயர் மற்றும் முகவரி குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 மற்றும் வா.சா.ஆ.4ல் உள்ள ராஜு கையெழுத்துகள் இடையே வித்தியாசம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1ல் வீட்டில் வைத்து கையெழுத்து வாங்கும் போது மதியம் 2.00 மணி இருக்கும். விலைபேசிய விவரம் எனக்கு தெரியாது. ரூ.4,50,000/- தரவேண்டிய பாக்கி உள்ளது என்று வா.சா.ஆ.1ல் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

ராஜ்குமார் எனக்கு உறவினரா என்றால் இல்லை சும்மா பழக்கம். ராஜ்குமார் தகவல் சொன்னதின் பேரில் இந்த வழக்கில் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1ல் சாட்சி கையெழுத்து போட்ட வடிவேல் மற்றும் ராஜ்குமாரை யார் அழைத்து வந்தார்கள் என்றால் ராஜ்குமார் அங்கேயே இருந்தார். வடிவேலுவை ராஜு அழைத்து வந்தார். வா.சா.ஆ.1ல் சொத்துவிவரத்தில் வடபுறம் என்ற வார்த்தை கையால் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதுசம்மந்தமாக வரிபிளப்பு எதுவும் அந்த பக்கத்தில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வடபுறம் என்று நான் எழுதவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தான் எழுதினேன். வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தை நான் எழுதவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் ராஜ்குமாரின் நண்பர் என்பதால் அவர் தயாரித்து வைத்திருந்த ஆணங்களில் பின்னிட்டு கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. ஆவணத்தை நான் தயார் செய்யவில்லை என்றும், எனக்கு அந்த அனுபவம் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. நான் நிருபண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளது போன்று வாதிக்கும், ராஜுக்கும் எந்த ஒப்பந்தமும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

Sd/-V.PADMANABHAN,
Principal District Judge,
Perambalur.