

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.78/2022

DW-1 சசிரேகா

நாள்.06.10.2025

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

என்மாமனார் பெயர் ராஜு ஆகும். தாவாசொத்து உட்பட மொத்தம் 47செண்டை என்மாமனார் 20.09.2018ம் தேதி கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரிதான். அந்த அசல் ஆவணம் என்னிடம் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.2 மேற்படி கிரைய பத்திரத்தின் நகல் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து உட்பட மொத்தம் 47 செண்ட் ஆதியில் வாதிக்கு பாத்தியப்பட்டு இருந்தது என்றால் சரிதான். கிரையம் வாங்கும்போது என்மாமனார் வாதிக்கு கிரயபணம் ரூ.4.5லட்சம் பாக்கி தரவேண்டி இருந்தது என்றால் சரியல்ல. என்மாமனார் கிரயம் வாங்கும்போது நான் நேரடியாக உடனில்லை. அவர்களுக்குள் என்ன நடந்தது என்றவிவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. ரூ.4.5லட்சம் பாக்கி இருந்ததால் தான் வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தை என்மாமனார் எழுதிகொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. பாக்கி பணத்தை கொடுக்கமுடியாததால் ஒருபகுதியை கிரயம் கொடுக்க ஒப்புக்கொண்டு வா.சா.ஆ.1 ஒப்பந்தத்தை என்மாமனார் எழுதிகொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. கிரயதொகை ரூ.11.50லட்சம் என்று பேசி ஒப்பந்தத்தேதியில் ரூ.5லட்சம் முன்பணம் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஏற்பட்ட போது நான் உடனில்லை என்றால் என்மாமனார் ஒப்பந்தம் எழுதிதரவில்லை. என்மாமனார் வா.சா.ஆ.4 உறுதிமொழி ஆவணத்தில் மொத்தம் ரூ.9.50லட்சம் வரவு வைத்து கொண்டதாக எழுதிகொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. என்மாமனார் உயிரோடு இருக்கும்போது வாதி மீதி கிரயதொகையை பெற்றுக்கொண்டு தாவா சொத்தை பொறுத்து கிரயபத்திரம் எழுதிகேட்டார் என்றும், என்மாமனார் தான் உடல்நிலை சரியில்லை என்றும், உடல்நிலை சரியான உடன் எழுதிதருவதாக சொன்னார் என்றால் சரியல்ல. என்மாமனார் இறந்தபின்னர் என்னிடமும், மற்ற பிரதிவாதியிடமும் மீதி பணத்தை பெற்றுக்கொண்டு கிரயபத்திரம் எழுதி தருமாறு வாதி கேட்டார்

என்றால் சரியல்ல. என்மாமணார் கிரயபத்திரம் எழுதிதர மறுப்பதாக வாதி காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார் என்றால் என்மாமணார் இறந்தபின்னர் கொடுத்தார். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.6 புகாரை கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். என்மாமணார் உடல்நிலை சரியில்லாமல் மோசமாக இருந்தபோது கிரயஒப்பந்த விவரம் தெரிந்திருந்தும் மோசடியாக வா.சா.ஆ.5 செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை எழுதிவாங்கியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி வா.சா.ஆ.5 ஆவணம் வாதியை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. காவல்நிலைய விசாரணையின் போது நாங்கள் கிரய பத்திரம் எழுதிதரமுடியாது என்று சொல்லிவிட்டோம். 14.10.2022 ம் தேதி பாக்கி பணத்தை பெற்றுக்கொண்டு கிரயபத்திரம் எழுதிதருமாறு வாதி அறிவிப்பு அனுப்பினார் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் என்பெயரில் உள்ள வா.சா.ஆ.8 அஞ்சல் ஒப்புகை அட்டையில் உள்ளது என்னுடைய கையெழுத்து தான். அதற்கு பதில்அறிவிப்பு கொடுக்கவில்லை என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. வாதி துறைமங்கலத்தில் இருக்கிறாரா என்று எனக்கு தெரியாது. தாவா கிரய ஒப்பந்தத்தில் உள்ளது என்மாமணாரின் கையெழுத்து இல்லையென்று நான் கையெழுத்து நிபுணரின் பரிசோதனைக்கு அனுப்ப நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். சாட்சிகளுக்கும் எனக்கும் விரோதம் இருப்பதாக எதிர்வழக்குரையில் கூறவில்லை என்றால் சரிதான். அவர்களுக்கும் எனக்கும் விரோதம் கிடையாது. வாதிக்கும் எனக்கும் விரோதம் கிடையாது. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை மோசடியாக தயார் செய்து வழக்கு தாக்கல் செய்யவேண்டிய அவசியம் வாதிக்கு கிடையாது என்றும், அது உண்மையான ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. வாதி எப்போதும் கிரயம் வாங்க விருப்பமாகவும், தயாராகவும் இருப்பதால் தான் பாக்கி கிரய தொகையை நீதிமன்றத்தில் வைப்பீடு செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 கிரயஒப்பந்தம் உண்மையானது என்றும், நான் வேண்டுமென்றே பணத்தையும், சொத்தையும் மோசடி செய்யவேண்டி பொய்யாக கட்சி செய்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 உண்மையான ஆவணம் என்பதால்

வாதி அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்புக்கு நான் பதில் அறிவிப்பு அனுப்பவில்லை என்றும், காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தபின்னரும் நான் சட்டப்படி வேறு நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. வாதி காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுப்பதற்கு முன்பே வா.சா.ஆ.1 இருக்கும் விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றும், புகார் கொடுத்தபின்னர் தான் மேற்படி விவரம் தெரியும் என்றும் பொய்யாக கட்சி செய்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 சொத்தை அபகரிக்க மோசடியாக தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று கூறி வாதி மீது நான் குற்றவியல் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. வா.சா.ஆ.1 உண்மையான ஆவணம் என்பதால் தான் நான் குற்றவியல் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றும், தற்போது பொய்யாக கட்சி செய்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ன் அடிப்படையில் வாதிக்கு அவர்கோரும் பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

Sd/-V.PADMANABHAN,
Principal District Judge,
Perambalur.